
CESAMA JF 
PREGAO ELETRONICO PARA REGISTRO DE PREÇOS 044/2024 

PRAÇA TIRADENTES, 75 – LOJA 15 SALA 01 – CENTRO – CONTAGEM – MG – CEP: 32041-770 
EMAIL: licitacao@entsorga.com.br  – Contato: (31) 99833 5613 

Contagem(MG), 15 de julho de 2024 
 

PROPOSTA COMERCIAL 
 
A 
Companhia de Saneamento Municipal – CESAMA JF   
 
Pregão Eletrônico para Registro de Preços 044/2024 
Data de abertura: 12/07/2024 – 09:00hs  
 
OBJETO: IMPLANTAÇÃO DOS SITEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, PELO PRAZO DE 12 MESES, 
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ITENS DIVERSOS EM PVC PARA REDES DE ÁGUA E ESGOTO 
(TUBOS E CONEXÕES), PARA USO DA CESAMA, CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.  
 
DADOS DO LICITANTE:  
Razão social: Distribuidora Entsorga Ltda  

Endereço:  Praça Tiradentes, 75 – Loja 15 – Sala 01 – Centro  

  Contagem – MG – CEP: 32.041-770 
 

Telefone:  (31) 9 9833 5613 – email: licitacao@entsorga.com.br  
CNPJ:   21.056.989/0001-25 

Insc. Estadual: 003.691.058.00-95 

 

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DO CONTRATO: 
Jaqueline Aragão de Oliveira, brasileira, casada, portadora da carteira de identidade n° 
M7.254.251 SSP/MG,  CPF n° 000.428.316-36, representante legal,  com endereço no escritório 

sede da outorgante. 

 
CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO: 

#Prazo de pagamento: 30 (trinta) dias após entrega dos produtos, conforme edital;  
#Prazo de entrega: até 30 (trinta) dias, a contar do recebimento da ordem de  fornecimento, 

conforme edital;  

#Prazo de validade: 90 (noventa) dias a contar da data de abertura da proposta; conforme 
edital;  

#Local de entrega: Departamento de Compras e Estoque, sito a Rua Santa Terezinha, 505 – 
Bairro Santa Terezinha/MG, na cidade de Juiz de Fora/MG, conforme edital,  

#Garantia dos produtos: O prazo de garantia dos materiais deverá ser de 12 (doze) meses a 
partir da entrega.  

 

DADOS BANCARIOS:  
Banco Bradesco S.A – Agência: 2887-8   -   Conta Corrente: 25.880-6 

Chave PIX: CNPJ  21056989000125 
 

DECLARAÇÕES: 

Declaramos, que nos preços ofertados estão inclusas todas as despesas diretas, indiretas, 
impostos, benefícios, tributos, contribuições, encargos e licenças de modo a se constituírem à 

única e total contraprestação pelo fornecimento.  
 

Declaramos ter recebido o Edital e seus anexos, e estamos cientes de todas as condições e 
critérios previstos no mesmo, os quais aceitamos da forma que foram propostos.  

 

Declaramos que todos os produtos ofertados atendem às normas vigentes da ABNT/NBR.  
 

 
 

 

 

mailto:entsorga@entsorga.com.br
mailto:licitacao@entsorga.com.br


CESAMA JF 
PREGAO ELETRONICO PARA REGISTRO DE PREÇOS 044/2024 

PRAÇA TIRADENTES, 75 – LOJA 15 SALA 01 – CENTRO – CONTAGEM – MG – CEP: 32041-770 
EMAIL: licitacao@entsorga.com.br  – Contato: (31) 99833 5613 

 

 

ITEM COD.  PRODUTO MARCA UNIDADE QUANT 
VALOR 

UNITARI
O 

VALOR TOTAL  

1 
011.020.0005-

2 

CURVA CURTA PVC P/ ESGOTO 
90º X 4" DN100 BRANCA 
PREDIAL  

UNOCANN PÇ 25 R$ 6,00 R$ 150,00 

10 
017.010.0002-

4 

ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 
COM BOLSA E ROSCA DN 25 X 
3/4"  

UNOCANN PÇ 250 R$ 0,38 R$ 95,00 

11 
017.010.0003-

2 

ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 
COM BOLSA E ROSCA DN 32 X 
1"  

UNOCANN PÇ 600 R$ 0,76 R$ 456,00 

12 
017.010.0007-

5 

ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 
COM BOLSA E ROSCA DN 40 X 1 
1/4"  

UNOCANN PÇ 20 R$ 1,09 R$ 21,80 

17 
017.049.0006-

9 
BUCHA DE REDUÇÃO PVC CR 
3/4" X 1/2" 

UNOCANN PÇ 150 R$ 0,27 R$ 40,50 

18 
017.050.0002-

9 
BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL 
CURTA 25 X 20 

UNOCANN PÇ 120 R$ 0,13 R$ 15,60 

32 
017.018.0001-

5 
CURVA 45º SOLDAVEL DE 32 X 
1"  

UNOCANN PÇ 4 R$ 4,00 R$ 16,00 

34 
017.119.0002-

8 
CURVA DE PVC 90º SOLDAVEL 
DE 25 

UNOCANN PÇ 30 R$ 1,40 R$ 42,00 

35 
017.119.0003-

6 
CURVA DE PVC 90º SOLDAVEL 
DE 32 

UNOCANN PÇ 30 R$ 2,50 R$ 75,00 

44 
017.012.0001-

7 
CURVA PBA 11º15' DN 50 
(DE60MM) 

UNOCANN PÇ 15 R$ 9,99 R$ 149,85 

45 
017.120.0002-

0 
CURVA PBA 22º 30' DN 75 
(DE85MM) 

UNOCANN PÇ 10 R$ 31,00 R$ 310,00 

56 
011.023.0007-

1 
JOELHO 90º PVC BRANCO 
COLETOR PREDIAL BB DN40 

UNOCANN PÇ 35 R$ 0,93 R$ 32,55 

61 
017.154.0008-

9 
JOELHO 90º PVC SOLDAVEL DE 
40 

UNOCANN PÇ 40 R$ 2,20 R$ 88,00 

62 
017.154.0004-

6 
JOELHO 90º PVC SOLDAVEL DE 
60 

UNOCANN PÇ 30 R$ 5,90 R$ 177,00 

63 
017.150.0002-

1 
JOELHO 90º PVC SOLDAVEL E 
COM ROSCA 20 X 1/2"  

UNOCANN PÇ 10500 R$ 0,61 R$ 6.405,00 

66 
017.170.0001-

0 
JUNÇÃO PBA 45º COM BOLSAS 
DN50 X 50 )DE60 X 60) 

UNOCANN PÇ 10 R$ 31,00 R$ 310,00 

86 
011.101.0000-

0 
LUVA PVC P/ ESGOTO 
SOLDAVEL DN40MM  

UNOCANN PÇ 10 R$ 0,51 R$ 5,10 

87 
017.194.0004-

0 
LUVA PVC SOLDAVEL 20MM UNOCANN PÇ 1800 R$ 0,22 R$ 396,00 

88 
017.194.0001-

6 
LUVA PVC SOLDAVEL 25MM UNOCANN PÇ 450 R$ 0,35 R$ 157,50 

89 
017.194.0003-

2 
LUVA PVC SOLDAVEL 32MM  UNOCANN PÇ 80 R$ 0,80 R$ 64,00 

90 
017.194.0006-

7 
LUVA PVC SOLDAVEL 40MM  UNOCANN PÇ 40 R$ 1,30 R$ 52,00 

91 
017.194.0005-

9 
LUVA PVC SOLDAVEL 50MM  UNOCANN PÇ 40 R$ 2,00 R$ 80,00 

92 
017.194.0002-

4 
LUVA PVC SOLDAVEL 60MM UNOCANN PÇ 10 R$ 3,52 R$ 35,20 

93 
017.192.0001-

7 
LUVA PVC SOLDAVEL E COM 
ROSTA DE 20 X 1/2"  

UNOCANN PÇ 2800 R$ 0,50 R$ 1.400,00 

94 
017.192.0002-

5 
LUVA PVC SOLDAVEL E COM 
ROSTA DE 25 X 3/4"  

UNOCANN PÇ 400 R$ 0,67 R$ 268,00 

mailto:entsorga@entsorga.com.br


CESAMA JF 
PREGAO ELETRONICO PARA REGISTRO DE PREÇOS 044/2024 

PRAÇA TIRADENTES, 75 – LOJA 15 SALA 01 – CENTRO – CONTAGEM – MG – CEP: 32041-770 
EMAIL: licitacao@entsorga.com.br  – Contato: (31) 99833 5613 

96 
017.195.0001-

0 
NIPLE PVC COM ROSCA 1/2"  UNOCANN PÇ 200 R$ 0,34 R$ 68,00 

113 
011.052.0001-

9 
SELIM 90º PARA COLETOR 150 X 
100 - COM TRAVA  

UNOCANN PÇ 20 R$ 11,99 R$ 239,80 

115 
011.052.0009-

4 
SELIM 90º PARA COLETOR 200 X 
100 

UNOCANN PÇ 60 R$ 19,98 R$ 1.198,80 

120 
017.259.0007-

6 
TE 90º SOLDAVEL DE 1 1/2"  UNOCANN PÇ 15 R$ 4,00 R$ 60,00 

121 
017.259.0005-

0 
TE 90º SOLDAVEL DE 1 1/4" UNOCANN PÇ 25 R$ 3,00 R$ 75,00 

122 
017.259.0001-

7 
TE 90º SOLDAVEL DE 1/2" UNOCANN PÇ 240 R$ 0,41 R$ 98,40 

135 
017.410.0006-

8 
TUBO DE PVC SOLDAVEL DE 1 
1/2"  

POLYVIN MT 66 R$ 6,18 R$ 407,88 

136 
017.410.0005-

0 
TUBO DE PVC SOLDAVEL DE 1" POLYVIN MT 858 R$ 3,13 R$ 2.685,54 

137 
017.410.0002-

5 
TUBO DE PVC SOLDAVEL DE 
1/2"  

POLYVIN MT 1002 R$ 1,32 R$ 1.322,64 

138 
017.410.0003-

3 
TUBO DE PVC SOLDAVEL DE 
3/4"  

POLYVIN MT 744 R$ 1,99 R$ 1.480,56 

142 
011.070.0002-

5 
TUBO PVC BRANCO COLETOR 
PREDIAL DN 75MM  

POLYVIN MT 60 R$ 6,59 R$ 395,40 

145 
011.070.0006-

8 

TUBO PVC BRANCO COLETOR 
PREDIAL DN 40MM ( 1 1/4") 
SERIE REFORÇADA  

POLYVIN MT 60 R$ 4,49 R$ 269,40 

150 
017.300.0004-

5 
TUBO PVC PBA JEI CL15 DN 100 
(DE110MM)  

POLYVIN MT 1314 R$ 28,99 R$ 38.092,86 

153 
017.300.0001.

0 
TUBO PVC PBA JEI CL15 DN 75 
(DE85MM)  

POLYVIN MT 1368 R$ 18,99 R$ 25.978,32 

158 
017.010.0001-

6 

ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 
COM BOLSA E ROSCA DN20 X 
1/2"  

UNOCANN PÇ 7000 R$ 0,26 R$ 1.820,00 

           TOTAL R$ 85.034,70 

 

VALOR TOTAL: R$85.034,70 (oitenta e cinco mil, trinta e quatro reais e setenta  
centavos)  

 

 
Contagem/MG 15 de julho de 2024 

 
 

 

 
 

Jaqueline Aragão de Oliveira  
Representante Legal  

CPF: 000.428.316-36 RG: M7.254.251 SSP/MG 
Distribuidora Entsorga Ltda 

CNPJ 21.056.989/0001-25 

mailto:entsorga@entsorga.com.br

		2024-07-16T10:47:05-0300
	JAQUELINE ARAGAO DE OLIVEIRA:00042831636




